31北豊工第 771号

令和元年 9月 2日

保護者各位

東京都立北豊島工業高等学校

 校 長  中 里  真 一

衣替えについて（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄の事と存じます。日頃より本校の教育に対しご理解とご協力をいただき

ありがとうございます。

さて、下記のように衣替えについてお知らせいたします。保護者の方のご理解とご協力をお願いいたします。

記

Ⅰ 衣替えについて

10月 1日(火)より衣替えとなり、制服が通常（冬季）制服となります。

9月 24日（火）から 10月 14日（月）は移行期間とし、夏季(略式)制服、または通常(冬季)制服のどちらかで

登下校するようにご指導ください。通常（冬季）制服の完全実施は 10月 15日（火）からです。

※ 移行期間中は夏季（略式）制服、または通常（冬季）制服のどちらかで登下校となります。

●男子

  ・通常（冬季）制服は詰め襟の標準学生服とする。

  ・上衣の左襟には、所定の襟章をつける。

  ・ボタンは、本校所定のものをつける。

  ・学生服の下は、白のＹシャツもしくは白のポロシャツを着用する。

  ・夏季制服は白のＹシャツもしくは白のポロシャツを着用する。

●女子

  ・通常（冬季）制服は所定のブレザーを着用する。

  ・上衣の左襟には、所定の襟章をつける。

  ・リボン・ボタンは、本校所定のものをつける。

  ・学生服の下は、白のＹシャツまたは白のポロシャツを着用する。

・夏季制服は白のＹシャツもしくは、白もしくは紺のポロシャツを

着用する。ベストは着用してもよい、リボンは着用しなくてもよい。

● なお、防寒具の着用は、所定の制服の上に着用する。

  パーカー類の着用や、女子生徒のスカートの下にスウェット等の着用は

通年禁止です。

Ⅱ 再登校指導について

身だしなみ（頭髪、服装、ピアス等）に、改善がみられない場合には、一旦帰宅改善して再登校となります。

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

Ⅲ 服装・頭髪検査について

   服装・頭髪検査を下記の日程で行います。身だしなみを整えるよう家庭でも注意いただけますよう、ご協力

よろしくお願いいたします。再登校になると、授業を受けられない場合があります。

     また、頭髪の染色・脱色は検査日の翌日 10月 3日（木）から再登校指導の対象となります。

    検 査 日 ：10月  2日（水）朝礼時に実施

    改善期間 ：10月  3日（木）～14日（月）

    再 登 校 ：10月 15日（火）～

詳しくは、生徒手帳の

ｐ23～26 を参考にし

てください。

再登校指導連絡票（見本）

保護者の方が、下の部分を切

り取り、改善した日付、生徒

氏名等、保護者氏名をご記入

いただき、ご提出をお願いし

ます。

生活指導部で記入します。

　 年 月 日
保護者　殿

　 年 組 （ ） 生徒氏名

指導時の時間 指導時の場所

違反内容
・ Ｙシャツ ズボン ブラウス スカート その他（　　　　　）

・ 頭髪（着色・脱色） そり込み 長髪 その他（　　　　　）

・ ピアス（　耳　・　鼻　・　口　） その他（　　　　　）

学校の電話番号　０３－３９６３－４３３１

年 月 日

改善確認書（再登校指導）

家庭で指導し、改善いたしました。

　 年 組 （ ） 生徒氏名

保護者氏名 印

※　提出先　生活指導部

改善後は、下記「改善確認書」にご記入いただき、お子様を通して、ご提出
ください。

再登校指導連絡票

東京都立北豊島工業高等学校
校長　中里　真一

校　長　中里　真一　　殿

東京都立北豊島工業高等学校

違反内容について、改善が見られませんので、再登校指導をいたしました。
違反内容を改善してから登校するようにお願いします。

キリトリ